CAP. X.

Luca. 10.

Chrs eundem sermonem quicquid pius dixit.

Quanto maior praes Chris tti quam Moysi.

Marci. 3.

Gene. 32.

Exodi. 32.

Exodi. 33.

Esai. 65.

Interpretatio nominum. Iacobus Apostolorum Marci. 16.

Marci. 3.

ob distinctionem prioris cognominatus, qui dicitur Zebedæi, sicut iste filius Alphaei Symon Chananaeus ad distinctionem Symonis Petri, de uico Galilæe Chana, ubi aquas domini in uinum conuertit. Thaddæus, qui & Judas Iacobi, subauditur frater, qui alibi appellatur Lebbeus, figuratum nomen habens à corde, quod nos diminutue corculum possumus appellare. Judas Iscariothes, uel à uico in quo ortus est, uel ex tribu Issachar, uocabulum sumpsit, quodam præfagio futuri in condemnationem sui. Issachar enim interpretatur merces, ut significaretur præcium proditoris, quo dominum uendidit. Quare autem (inquis) dominus talem non solum ad discipulatum, uerum etiam ad apostolatam admisit? Nunquid nesciuit? Ad hæc breuiter dicendum, quia fecit hoc ob consolationem nostram, ob consolationem ecclesiæ futuræ, uel eorum maxime qui ecclesiis præfunt, ut cum eis aliquis perierit, respondeant derogantibus, dicant insultantibus: ne miremini, & Christo accidit. **¶** Hos duodecim misit Iesus, præcipiens eis, & dicens. **In uiam gentium ne abieritis, & in ciuitates Samaritanorum ne intraueritis, sed potius ite ad oues que perierunt domus Israel. Euntes autem, predicate dicentes, quia appropinquabit regnum celorum. Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, demones eijcite. Gratis accepistis, gratis date.** Non, ut plerique arbitrantur, tunc duodecim apostolos dominus ordinauit, quando taliter eos conuocauit, & talem eis potestatem dedit, sed tantummodo elegit, & numerum eorum duodenarium præfixit. Non idem est elegi quod & ordinari siue sacrari. **¶** Quando ergo illos ordinauit siue sacrari? Nimirum quando sancti officio suo magnus ipse sacerdos, introiuit in sancta per suum sanguinem, tunc eos sacrari, & tunc resurgens à mortuis, plenam atque perfectam potestatem dedit eis, in hæc uerba, accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, itemque, Euntes (inquit) docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine patris & filij & spiritus sancti. Hæc namque summa est apostolica potestatis atque uirtutis, remittere peccata per gratiam spiritus sancti, baptizatis in nomine patris & filij & spiritus sancti, quam uidelicet potestatem seu uirtutem, neque præfenti loco neque usquam in toto euangelio, ante passionem suam dedisse illis reperire poteris. Siquidem hic illum dixisse legis ut prædicarent, infirmos curarent, demones eijcerent, mortuos suscitarent, leprosos mundarent: sed non etiam hoc ut baptizarent & peccata remitterent. Baptizauerunt quidem aliquando, scilicet cum impleret cursum suum nondum traditus Iohannes, sed non baptizauerunt ab ipso domino iussi, imò tantum exemplo uel baptismo Iohannis, cuius & plerique illorum erant discipuli. **¶** Quare autem duodecim mittens & eos instituens, in ipso institutionis initio dixit, in uiam gentium ne abieritis, & in ciuitates Samaritanorum ne intraueritis? Nimirum quia necdum tempus erat: neque hoc, ut iam fieret, diuinae rationis aut euangelicæ prædicationis ordo poscebat. Quid enim iam tunc prædicaretur gentibus? Ut circumciderentur, an ut baptizarentur? Sed profecto circumcisio iam in Christo finem accipiebat, baptismi autem sacramentum necdum conditum erat. Hoc namque sacramentum in Christi passione uel morte conditum est. Hinc Apostolus. **Quicumque (ait) baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus, & cætera.** Bene igitur in uiam gentium (inquit) ne abieritis, & in ciuitates Samaritanorum ne intraueritis. **¶** Sed quid? Potius (ait) ite ad oues quæ perierunt domus Israel. Denique ad illud quod tunc præfentialiter agendum instabat negotium, permittebat ire tantummodo ad oues quæ perierant domus Israel, oues pastorem non habentes, homines uexatos atque iacentes, quippe quibus neque dux, neque princeps, neque rex erat, neque pontifex: sed sub nomine pastorum lupos habentes, lupos graues, lupos rapaces, & inde pereuntes. Et quid faciemus ad illas oues? Euntes autem (inquit) predicate dicentes, quia appropinquabit regnum celorum. Nimirum quod pertinet ad rationem ouium, appropinquare regnum celorum, hoc est aduenisse iam pastorem magnum ouium, ad uisitandum oues suas, sicut per prophetam Ezechiel prædixit. **Ecce (inquit) ego ipse requiram gregem meum de manu eorum. Item. Ecce ego ipse requiram oues meas, & uisitabo eas sicut uisitat pastor gregem suum in die quando fuerint in medio ouium suarum dissipatarum.** **¶** Et quia nec oues ipsæ omnes uisitationem suam uel pastorem suum cognoscere habebant, imò & hircinis cornibus plerumque illarum per-